

**【表紙】**

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成22年2月5日
【四半期会計期間】	第42期第2四半期（自平成21年7月1日至平成21年9月30日）
【会社名】	田辺工業株式会社
【英訳名】	TANABE ENGINEERING CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 四月朔日 義雄
【本店の所在の場所】	新潟県上越市大字福田20番地
【電話番号】	025(545)6500(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役兼専務執行役員 事務部長 小野 彰
【最寄りの連絡場所】	新潟県上越市大字福田20番地
【電話番号】	025(545)6500(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役兼専務執行役員 事務部長 小野 彰
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成21年11月13日に提出いたしました第42期第2四半期（自平成21年7月1日至平成21年9月30日）四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第1 企業の概況

##### 1 主要な経営指標等の推移

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_線で示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(訂正前)

回次	第41期 第2四半期連結 累計期間	第42期 第2四半期連結 累計期間	第41期 第2四半期連結 会計期間	第42期 第2四半期連結 会計期間	第41期
会計期間	自平成20年 4月1日 至平成20年 9月30日	自平成21年 4月1日 至平成21年 9月30日	自平成20年 7月1日 至平成20年 9月30日	自平成21年 7月1日 至平成21年 9月30日	自平成20年 4月1日 至平成21年 3月31日
売上高(千円)	11,283,322	10,191,337	6,682,935	6,275,803	25,289,768
経常利益(千円)	718,246	469,020	508,422	410,016	1,598,037
四半期(当期)純利益(千円)	406,814	247,088	297,100	213,937	1,059,000
純資産額(千円)	-	-	8,219,470	8,895,268	8,655,385
総資産額(千円)	-	-	19,704,858	19,988,033	21,038,662
1株当たり純資産額(円)	-	-	1,536.10	1,662.39	1,617.56
1株当たり四半期(当期)純利益(円)	76.03	46.18	55.52	39.98	197.91
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益(円)	-	-	-	-	-
自己資本比率(%)	-	-	41.7	44.5	41.1
営業活動による キャッシュ・フロー(千円)	419,946	<u>1,430,643</u>	-	-	695,631
投資活動による キャッシュ・フロー(千円)	182,525	<u>219,892</u>	-	-	646,132
財務活動による キャッシュ・フロー(千円)	191,231	964,936	-	-	1,128,932
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(千円)	-	-	2,765,172	3,755,359	3,484,609
従業員数(人)	-	-	830	822	818

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりませ  
 ん。

2. 連結売上高には、消費税等は含めておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(訂正後)

回次	第41期 第2四半期連結 累計期間	第42期 第2四半期連結 累計期間	第41期 第2四半期連結 会計期間	第42期 第2四半期連結 会計期間	第41期
会計期間	自平成20年 4月1日 至平成20年 9月30日	自平成21年 4月1日 至平成21年 9月30日	自平成20年 7月1日 至平成20年 9月30日	自平成21年 7月1日 至平成21年 9月30日	自平成20年 4月1日 至平成21年 3月31日
売上高(千円)	11,283,322	10,191,337	6,682,935	6,275,803	25,289,768
経常利益(千円)	718,246	469,020	508,422	410,016	1,598,037
四半期(当期)純利益(千円)	406,814	247,088	297,100	213,937	1,059,000
純資産額(千円)	-	-	8,219,470	8,895,268	8,655,385
総資産額(千円)	-	-	19,704,858	19,988,033	21,038,662
1株当たり純資産額(円)	-	-	1,536.10	1,662.39	1,617.56
1株当たり四半期(当期)純利益(円)	76.03	46.18	55.52	39.98	197.91
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益(円)	-	-	-	-	-
自己資本比率(%)	-	-	41.7	44.5	41.1
営業活動による キャッシュ・フロー(千円)	419,946	<u>1,417,484</u>	-	-	695,631
投資活動による キャッシュ・フロー(千円)	182,525	<u>206,733</u>	-	-	646,132
財務活動による キャッシュ・フロー(千円)	191,231	964,936	-	-	1,128,932
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(千円)	-	-	2,765,172	3,755,359	3,484,609
従業員数(人)	-	-	830	822	818

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していません。

2. 連結売上高には、消費税等は含めておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益は、潜在株式が存在しないため記載していません。